

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2014 y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013		2014	2013
<u>Activo</u>			<u>Pasivo y Capital Contable</u>		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	5,682,476	2,033,756	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	3,321,342	4,228
Cientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	5,310,893	3,212,602	Préstamos bancarios directos	531,436	70,219
Otras cuentas por cobrar	3,096,617	1,259,123	Documentos por pagar	7,026	1,150
Cuentas por cobrar a compañías afiliadas	315,405	69,866	Proveedores	12,798,289	3,275,484
Inventarios	<u>10,547,382</u>	<u>3,378,667</u>	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	177,230	39,603
Total activo circulante	24,952,773	9,954,014	Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	6,751,350	1,986,822
			Dividendos por pagar	<u>-</u>	<u>371,293</u>
INVERSIONES	605,605	1,611,109	Total pasivo a corto plazo	23,586,673	5,748,799
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	30,008	34,965	PASIVO A LARGO PLAZO		
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	641,043	26,118	Deuda a largo plazo	20,220,346	14,178,185
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	792,960	160,000	Documentos por pagar	8,951,098	49,318
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	20,789,249	10,103,217	Impuesto sobre la renta diferido	4,070,270	885,529
CARGOS DIFERIDOS	9,022,636	3,812,547	Estimación de obligaciones laborales	761,606	496,570
CREDITO MERCANTIL	15,290,651	5,127,376	Provisiones Largo plazo	<u>1,784,626</u>	<u>-</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	3,716,651	1,080,573	Total pasivo a largo plazo	<u>35,787,946</u>	<u>15,609,602</u>
ACTIVOS A L.P. DISPONIBLES PARA VENTA	<u>19,211</u>	<u>-</u>	Total pasivo	59,374,619	21,358,401
			CAPITAL CONTABLE		
Total activo	75,860,787	31,909,919	Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	<u>666,988</u>	<u>669,063</u>
			Capital contribuido	694,069	696,144
			Capital ganado	<u>15,792,099</u>	<u>9,855,374</u>
			Total capital contable	<u>16,486,168</u>	<u>10,551,518</u>
			Interes Minoritario	4,652,952	
			Interes Mayoritario	11,833,216	
			Total pasivo y capital contable	75,860,787	31,909,919

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS
ACUMULADO AL 30' DE JUNIO 2014 Y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013
Ventas netas	26,086,809	23,436,316
Costo de ventas	<u>(17,776,457)</u>	<u>(15,405,171)</u>
Utilidad bruta	8,310,352	8,031,145
Gastos de operación	<u>(5,627,541)</u>	<u>(5,410,013)</u>
Utilidad de operación	2,682,811	2,621,132
Otros gastos, neto	(23,538)	1,298
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(751,265)</u>	<u>(554,687)</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	1,908,008	2,067,743
Provisión para impuesto sobre la renta	<u>(837,306)</u>	<u>(637,108)</u>
Utilidad (pérdida) neta	<u><u>1,070,702</u></u>	<u><u>1,430,635</u></u>

Mario H. Páez
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO
ACUMULADO AL 30 DE JUNIO 2014 Y 2013

Miles de Pesos Mexicanos

	2014	2013
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	1,908,008	2,067,743
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	634,030	690,822
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	(8,792)	16,820
Efectos Derivados de Instrumentos Financieros	-	(769)
Intereses a favor	2,871	3,845
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Gastos por Intereses	36,251	30,584
Efecto cambio paridad	58,755	115,518
Otras, neto	696,800	419,786
Total	3,327,923	3,344,349
Aumento en cuentas por cobrar	(42,626)	(243,526)
Compañías afiliadas, neto	(31,092)	20,288
Disminución (aumento) en inventarios	(551,940)	34,463
(Disminución) aumento en proveedores	280,806	(739,040)
Pagos de Instrumentos Derivados de Instrumentos Financieros	-	(22,648)
Impuestos a la utilidad pagados	(673,716)	(452,506)
Otros	79,640	293,327
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	2,388,995	2,234,707
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	19,416	24,534
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(547,758)	(466,286)
Otros activos	(303,754)	(1,771,492)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(832,096)	(2,213,244)
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	1,556,899	21,463
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	1,369,371	974,400
Deuda a largo plazo	(4,593,423)	811,998
Pago de deuda y préstamos bancarios	6,689,419	(1,148,575)
Intereses Pagados	(700,897)	(454,650)
Dividendos Pagados	(695,155)	(677,334)
Otros Cambios de Capital	5,172	3,899
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	2,074,487	(490,262)
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	3,631,386	(468,799)
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	(8,244)	62,932
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año	2,059,334	2,439,623
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año	5,682,476	2,033,756
Mario H. Páez Director General	Lic. Rodrigo Fernandez Martinez Director de Finanzas	